
ULICA UČITELJA VJEKOSLAVA KEZELE 8 

42204 TURČIN 

  -UPRAVNO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-02/24-07/3 

URBROJ: 2186-05-02-24-1 

Gornji Kneginec, 3. svibnja 2024. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19 i 57/22) i članka 17. Statuta Dječjeg vrtića „Bubamara“ Gornji Kneginec 

Upravno vijeće na 52. sjednici održanoj 3. svibnja 2024. godine donosi 

 

PLAN UPISA I MJERILA UPISA DJECE U DJEČJI VRTIĆ „BUBAMARA“ GORNJI 

KNEGINEC ZA PEDAGOŠKU GODINU 2024./2025. 

 

Članak 1. 

Planom upisa i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Bubamara“ Gornji Kneginec (u 

daljnjem tekstu „Plan upisa“) utvrđuje se način i organizacija upisa djece za pedagošku 

godinu 2024./2025., kao i načini ostvarivanja prednosti pri upisu djece u skladu s mjerilima 

upisa u Dječji vrtić „Bubamara“ Gornji Kneginec (u daljnjem tekstu „Dječji vrtić“). 

 

Članak 2. 

Dječji vrtić je javna ustanova koja u okviru djelatnosti predškolskog odgoja i 

obrazovanja skrbi o djeci predškolske dobi, ostvaruje program odgoja i obrazovanja, 

zdravstvene zaštite i socijalne skrbi djece predškolske dobi. 

Dječji vrtić planira organizirati i provoditi program odgoja i obrazovanja djece od šest 

mjeseci starosti do polaska u osnovnu školu. 

Pedagoška godina započinje 1. rujna 2024. godine i završava 31. kolovoza 2025. 

godine. 

Svoju djelatnost Dječji vrtić provodi čitave godine, osim subotom, nedjeljom i državnim 

blagdanima. 

Radno vrijeme Dječjeg vrtića za desetosatni program prilagođeno je potrebama roditelja 

i traje u centralnom objektu od 5:15 do 16:30 sati (uključujući dežurstva), a u podružnici 

Lužan Biškupečki od 5:30 do 15:30 sati. 

 

Članak 3. 

Temeljem odluke Upravnog vijeća Dječjeg vrtića objavljuje se Javni poziv za upis djece 

u Dječji vrtić (u daljnjem tekstu „Natječaj“). 

Natječaj se objavljuje na oglasnim pločama matičnog i područnog objekta i na mrežnim 

stranicama Dječjeg vrtića. 

Natječaj sadrži podatke o: 

- vremenu i mjestu upisa, 

- vrsti programa, 

- uvjetima upisa, 

- načinu ostvarivanja prednosti pri upisu i 

- načinu provođenja natječaja. 

Natječaj traje od 9. svibnja do 17. svibnja 2024. godine do 12:00 sati. 

Prijave na natječaj podnose se putem aplikacije e-upisi u Dječji vrtić uz sljedeće priloge: 

- zahtjev za upis, 

- djetetov rodni list ili izvadak iz matice rođenih, 



- uvjerenje MUP-a o prebivalištu oba roditelja/skrbnika i djeteta, 

- preslika porezne kartice roditelja/skrbnika i 

- dokumentaciju kojom dokazuju prednost upisa. 

 

Članak 4. 

Prednost pri upisu imaju djeca koja do 1. travnja tekuće godine navršavaju četiri godine 

života, a čija oba roditelja/skrbnika, odnosno samohrani roditelj/skrbnik s kojim dijete živi u 

zajedničkom domaćinstvu, prebivaju na području općine Gornji Kneginec. 

Ukoliko nakon provedenog upisa po natječajnom roku u svibnju tekuće godine ostane 

slobodnih mjesta u pojedine programe mogu se upisati djeca roditelja/skrbnika s 

prebivalištem na području drugih jedinica lokalne samouprave, o čemu pojedinačne odluke, 

zasebno za vrtićke objekte u Gornjem Knegincu i Lužanu Biškupečkom, donosi Općinski 

načelnik. 

 

Članak 5. 

Ukoliko Dječji vrtić bude prema slobodnim kapacitetima pojedinih skupina u 

mogućnosti upisati svu prijavljenu djecu neće se primjenjivati metoda bodovanja za 

ostvarivanje prednosti pri upisu. 
Ukoliko se sva prijavljena djeca ne mogu upisati primjenjivat će se metoda bodovanja 

kojom se za svaku utvrđenu prednost ostvaruje određen broj bodova, uz prilaganje 

odgovarajuće dokumentacije kojom se pojedina prednost dokazuje: 

- dijete čija oba roditelja imaju prebivalište na području općine Gornj Kneginec…….....6 

- dijete samohranog roditelja s prebivalištem na području općine Gornji Kneginec……..6 

- dijete oba zaposlena roditelja…………………………………………………………...5 

- dijete invalida/civilnog stradalnika Domovinskog rata………………………………....5 

- dijete u godini prije polaska u osnovnu školu…………………………………………...5 

- dijete s teškoćama u razvoju s nalazom jedinstvenog tijela vještačenja………………...4 

- dijete iz obitelji s troje i više djece……………………………………………………...3 

- dijete zaposlenog samohranog roditelja………………………………………………...3 

- dijete jednoroditeljske obitelji……………………………………………………....…..3 

- dijete uzeto na uzdržavanje………………………………………………………….…..3 

- dijete iz udomiteljskih obitelji……………………………………………………….….3 

- dijete osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom…..…...3 

- dijete čiji jedan roditelj ima prebivalište na području općine Gornji Kneginec…………3 

- dijete iz obitelji s dvoje djece…………………………………………………………...2 

- dijete čiji su roditelji korisnici zajamčene minimalne naknade…………………………2 

- dijete roditelja koji primaju doplatak za djecu……………………………………….….2 

 

Ukoliko više djece ostvari jednak broj bodova, prednost pri upisu utvrđuje Povjerenstvo 

za upis djece pri čemu pravo prvenstva upisa ima dijete koje je starije prema datumu rođenja. 
Dijete koje po natječajnom roku temeljem bodovnog kriterija nije upisano ili nije 

navršilo godinu dana starosti do datuma navedenog u natječaju upućuje se na naknadni 

natječajni rok tijekom tekuće pedagoške godine. 

O naknadnim natječajima odluku donosi Upravno vijeće Dječjeg vrtića. 

Obveznik Programa predškole koji ne pohađa redoviti program Dječjeg vrtića ostvaruje 

pravo direktnog upisa u kraći program predškole temeljem prijave za upis. Način, vrijeme i 

mjesto provođenja prijava za upis u kraći program predškole Dječji vrtić će objaviti na 

mrežnim stranicama i oglasnim pločama Dječjeg vrtića. 

 

 



Članak 6. 

Po objavi konačnih rezultata upisa, a prema redu prvenstva, upisivat će se djeca na 

slobodna mjesta pojedinih skupina ili u novoformirane skupine. 

Odgojno-obrazovna skupina po programima može se formirati sukladno propisanom 

broju djece za pojedinu odgojno-obrazovnu skupini prema Državnom pedagoškom standardu 

za predškolski odgoj i naobrazbu kada postoji maksimalan broj prijavljene djece koja 

ostvaruju uvjete za upis. 

Dječji vrtić planira u pedagoškoj godini 2024./2025. organizirati rad u skupinama rane i 

vrtićke dobi i upisivati djecu prema broju slobodnih mjesta pojedinih skupina. 

 

I. Plan i mjerila upisa djece u matični objekt u Gornjem Knegincu: 

 

1. Redoviti programi za djecu rane i vrtićke dobi: 

Skupina Dob djece Slobodna mjesta 

Nova skupina od 1-3 godine 12 

Zvončići u trećoj godini 0 

Tintilinići u trećoj godini 0 

Nova skupina mješovita 20 

Jabučice u trećoj i četvrtoj godini 1 

Leptirići u trećoj i četvrtoj godini 0 

Vrapčići u četvrtoj i petoj godini 1 

Zvjezdice u šestoj godini 0 

Balončići u šestoj i sedmoj godini 1 

Točkice u sedmoj godini do polaska u školu 3 

Lavići u sedmoj godini do polaska u školu 0 

 

Ukoliko će doći do ispisa djece iz pojedinih skupina do 31. kolovoza 2024. godine broj 

slobodnih kapaciteta će se povećati sukladno broju ispisanih. 

Ukoliko će biti  znatno više prijava od slobodnih kapaciteta moguće je odobriti upis 

većeg broja djece uz povećan broj odgojno-obrazovnih radnika po skupini od propisanog 

Državnim pedagoškim standardom, a o čemu odluku donosi Općinski načelnik. 

 

2. Program predškole u trajanju od 250 sati provodi se za djecu rođenu od 1. travnja 2018. 

godine do 31. ožujka 2019. godine, a koja nisu uključena u redoviti vrtićki program i to u 

periodu od 1. listopada 2024. godine do 30. svibnja 2025. godine. 

 

3. Posebni kraći programi ostvaruju se ukoliko postoji dovoljan broj prijavljene djece za 

formiranje skupine i to: 

- program igraonice za djecu rane i vrtićke dobi u trajanju 2,5 sata 2 puta tjedno, 

- programi ranog učenja stranih jezika, program katoličkog vjerskog odgoja, 

programi umjetničkog, sportskog, plesnog i ostalih sadržaja sukladno 

organizacijskim mogućnostima i prijavama roditelja tijekom mjeseca rujna 2024. 

godine u trajanju 2 sata tjedno. 

 

II. Plan i mjerila upisa djece u područno odjeljenje u Lužanu Biškupečkom 

 

1.Redoviti  programi  za djecu rane i vrtićke dobi: 

Skupina Dob djece Slobodna mjesta 

Rana dob od 1-3 godine 12 

Vrtićka dob od treće godine do polaska u školu 12 



 

2. Program predškole u trajanju od 250 sati provodi se za djecu rođenu od 1. travnja 2018. 

godine do 31. ožujka 2019. godine, a koja nisu uključena u redoviti vrtićki program i to u 

periodu od 1. listopada 2024. godine do 30. svibnja 2025. godine. 

 

3. Posebni kraći programi ostvaruju se ukoliko postoji dovoljan broj prijavljene djece za 

formiranje skupine i to: 

- program igraonice za djecu rane i vrtićke dobi u trajanju 2,5 sata 2 puta tjedno, 

- programi ranog učenja stranih jezika, program katoličkog vjerskog odgoja, 

programi umjetničkog, sportskog, plesnog i ostalih sadržaja sukladno 

organizacijskim mogućnostima i prijavama roditelja tijekom mjeseca rujna 2024. 

godine u trajanju 2 sata tjedno. 

 

Članak 7. 

Postupak upisa provodi Povjerenstvo za provedbu upisa Dječjeg vrtića (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo utvrđuje Rezultate bodovanja upisa djece na temelju provedenog postupka 

bodovanja. 
Povjerenstvo za upis objavljuje Rezultate bodovanja na oglasnim pločama matičnog 

vrtića i područnog odjeljenja te na mrežnoj stranici Dječjeg vrtića roku od pet (5) dana od 

dana završetka natječajnog roka. Roditelj/skrbnik djeteta ima pravo na prigovor na rezultate 

bodovanja u dijelu koje se odnosi na njegovo dijete u roku od osam (8) dana od dana objave 

rezultata bodovanja. 
Prigovor se u pisanom obliku dostavlja osobno, putem elektroničke pošte ili na adresu 

Dječjeg vrtića: 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Bubamara“ Gornji Kneginec 

Ulica učitelja Vjekoslava Kezele 8 

Gornji Kneginec 

42204 Turčin 

uz napomenu - „Prigovor na Rezultate bodovanja“ 

Odluku o prigovoru donosi Upravno vijeće u roku od petnaest (15) dana od dana 

primitka prigovora. Odluka Upravnog vijeća je izvršna. 

Nakon isteka roka za rješavanje prigovora, ukoliko ih je bilo, Upravno vijeće donosi 

Odluku o konačnim rezultatima upisa djece. 

Odluka o konačnim rezultatima upisa po Natječaju objavljuje se na oglasnoj ploči 

matičnog Dječjeg vrtića i područnog odjeljenja te na mrežnoj stranici Dječjeg vrtića u roku od 

osam (8) dana od dana donošenja. 
 

Članak 8. 

Dječji vrtić s roditeljima/korisnicima usluga s područja općine Gornji Kneginec za 

petosatni i desetosatni program zaključuje Ugovor na neodređeno, a za kraće programe 

zaključuje Ugovor za tekuću pedagošku godinu. Ugovorom se definiraju prava i obveze 

ugovornih strana, kriteriji za obračun usluga korištenja usluga koje podmiruje 

roditelj/korisnik, rokovi plaćanja, prava i obveze ugovornih strana u slučaju nepridržavanja 

odredbi ugovora. 
Dječji vrtić sklapa Ugovor s roditeljima/korisnicima usluga slijedom natječaja u svibnju 

2024. godine do 1. rujna 2024. godine, odnosno po naknadnom Natječaju u roku od petnaest 

(15) dana od dana objave konačnih rezultata. 
Ukoliko roditelj ne potpiše Ugovor sukladno stavku 2. ovog članka smatra se da je 

odustao od upisa te gubi pravo upisa u pedagoškoj godini 2024./2025. 



S roditeljima/korisnicima s područja drugih jedinica lokalnih samouprava sklapa se 

Ugovor na određeno do kraja pedagoške godine 2024./2025. 
Prije uključivanja djeteta u odgojno-obrazovnu skupinu roditelj je obvezan dostaviti 

Dječjem vrtiću potvrdu o sistematskom pregledu nadležnog liječnika da je dijete zdravo i 

uredno procijepljeno te da može u Dječji vrtić kao i svu traženu dokumentaciju. 

 

 

Članak 9. 

Ovaj Plan upisa objavljuje se na oglasnim pločama i mrežnim stranicama Dječjeg vrtića i 

stupa na snagu danom donošenja. 
                                                                                   

 

                                                                          Predsjednik Upravnog vijeća: 

 

 

                                                                                   Marko Vitez, mag. educ. geogr. et hist.  

 


